
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Rita Foschi

28/07/2025

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

28/07/2025

0001316 del 28/07/2025

Rita Foschi

Presa Visione

UOC Politiche e Gestione delle Risorse Umane

28/07/2025

Eleonora Alimenti

28/07/2025

28/07/2025

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

29/07/2025

PARZIALE RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 1217 DEL 24/07/2025 AVENTE AD OGGETTO:
“CONCORSO PUBBLICO, A VALENZA REGIONALE, IN FORMA AUTONOMA, PER TITOLI E
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO
DISCIPLINA CHIRURGIA PLASTICA RICOSTRUTTIVA. APPROVAZIONE DEI LAVORI DELLA
COMMISSIONE, NOMINA DEI VINCITORI E UTILIZZAZIONE DELLA GRADUATORIA.

f.f. Alessia Marcotulli

A0RZ01JC1S

38b8358c1f6ddd04fb2072b558bb05fd5f450febb93d08c32474d5b373bbcdf5



                                                                    

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

VISTI la vigente normativa ed in particolare il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;
il D.P.R. 10 dicembre 1994 n. 487 e s.m.i.;
il D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483;
il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165/2001 e s.m.i.;
la Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica
amministrazione recante “Linee guida sulle procedure concorsuali”;
il vigente C.C.N.L. dell’Area Sanità;
la delibera della Giunta Regionale del 5 agosto 2024 n. 575;
la determinazione regionale del 08 agosto 2024 n. G10820 ad oggetto “Linee guida
relative alle procedure di reclutamento per l’assunzione del personale del SSR”.

VISTE la Sezione II e la Sezione III del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione
(PIAO) 2025 – 2027 di cui alla deliberazione 31 gennaio 2025, n. 139;

PREMESSO che con deliberazione n. 1217 del 24/07/2025 sono stati approvati i lavori della
Commissione esaminatrice del concorso pubblico, a valenza regionale,  in forma
autonoma, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti
di Dirigente Medico disciplina Chirurgia Plastica Ricostruttiva, con l’approvazione
della  graduatoria  di  merito  degli  specialisti  e  della  graduatoria  di  merito  degli
specializzandi,  la  nomina  dei  vincitori  e  la  contestuale  utilizzazione  della
graduatoria;

CONSIDERATO che  nella  deliberazione  n.  1217  del  24/07/2025  si  è  ritenuto,  per  ragioni  di
riservatezza, pubblicare le graduatorie con il solo codice identificativo alfanumerico
visibile  nella  domanda  di  partecipazione  alla  selezione,  restando  la  graduatoria
completa, contenente i dettagli dei punteggi, depositata agli atti degli uffici;

DATO ATTO che a seguito di un riesame a cura del competente Ufficio è emerso che per mero
errore  di  trascrizione  dei  punteggi,  la  graduatoria  dei  medici  specialisti,
limitatamente alle posizioni dei candidati 3^, 4^ e 5^,  e la graduatoria dei medici
specializzandi,  approvate  con  la  citata  deliberazione  n.  1217/2025,  riportano
punteggi difformi rispetto alle graduatorie complete approvate dalla commissione
in atti;

RILEVATO  che  tale  errore  ha  determinato  una  non  corrispondenza  tra  i  punteggi
effettivamente attribuiti dalla Commissione esaminatrice, come risulta dai verbali in
atti,   e  quelli  riportati  nelle  graduatorie approvate con la  citata deliberazione n.
1217/2025;

PRESO ATTO che  trattasi  di  un  errore  materiale  che  non  incide  sull’attività  valutativa  della
Commissione, ma esclusivamente sulla fase di trascrizione e pubblicazione della
graduatoria;

RITENUTO pertanto  necessario rettificare  parzialmente  la  deliberazione  n.  1217  del
24/07/2025 procedendo a ricondurre le graduatorie di merito agli esiti dei lavori
della  commissione,  in  atti,  e  pertanto  approvare  la  graduatoria  di  merito  degli
specialisti e la graduatoria di merito degli specializzandi che, allegate al presente
provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale (all. 1 e 2);

di  confermare  la  nomina  a  vincitori  del  concorso  pubblico  di  che  trattasi  dei
Dottori Patanè Luca e Davide Marino;



ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1
della  Legge  20/94  e  successive  modifiche,  nonché  alla  stregua  dei  criteri  di
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come
modificato dalla Legge 15/2005;

PROPONE
per i motivi citati in premessa:

-  di  rettificare parzialmente la  deliberazione n.  1217 del  24/07/2025 procedendo a ricondurre le
graduatorie  di  merito  agli  esiti  dei  lavori  della  commissione,  in  atti,  e  pertanto  approvare  la
graduatoria di merito degli specialisti e la graduatoria di merito degli specializzandi che, allegate al
presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale (all. 1 e 2);

- di confermare la nomina a vincitori del concorso pubblico di che trattasi dei Dottori Patanè Luca e
Davide Marino;

- di trasmettere alla Regione Lazio la richiesta di pubblicazione delle graduatorie di merito sul BURL.

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE
               (Dr.ssa Marcello Valensise o suo sostituto)



IL DIRETTORE GENERALE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del
14/03/1996;

VISTI l’art. 3 del D.Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 9
della L.R. n. 18/94;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00018 del 12 febbraio 2025;
VISTA la propria deliberazione n. 316 del 6 marzo 2025;

        LETTA la  proposta  di  delibera,  “Parziale  rettifica  della  deliberazione  n.  1217  del
24/07/2025 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, a valenza regionale, in forma
autonoma, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2
posti di Dirigente Medico disciplina Chirurgia Plastica Ricostruttiva. Approvazione
dei  lavori  della  Commissione,  nomina  dei  vincitori  e  utilizzazione  della
graduatoria.” presentata dal Direttore della UOC Politiche e Gestione delle Risorse
Umane;

       PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente
legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della
Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

-  di  rettificare parzialmente la  deliberazione n.  1217 del  24/07/2025 procedendo a ricondurre le
graduatorie  di  merito  agli  esiti  dei  lavori  della  commissione,  in  atti,  e  pertanto  approvare  la
graduatoria di merito degli specialisti e la graduatoria di merito degli specializzandi che, allegate al
presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale (all. 1 e 2);

- di confermare la nomina a vincitori del concorso pubblico di che trattasi dei Dottori Patanè Luca e
Davide Marino;

- di trasmettere alla Regione Lazio la richiesta di pubblicazione delle graduatorie di merito sul BURL.

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento.

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Angelo Aliquò o suo sostituto)

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/


n Nome Totale

1 LUCA 90,933

2 DAVIDE 86,820

Note

3 77,142 Art. 19 D.Lgs n. 33/2019

4 70,440 Art. 19 D.Lgs n. 33/2019

5 69,151 Art. 19 D.Lgs n. 33/2019

MARINO

Codice identificativo Idonei

VFU1YBNE33

B38FM48QHD

B7871KUFM1

All. 1

Concorso pubblico, a valenza regionale, in forma autonoma, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Medico Chirurgia Plastica Ricostruttiva

Graduatoria Specializzati

Cognome

PATANÈ



n

Codice 

identificativo 

Idonei

Totale Note 

1 N4BBCT12E2 88,566 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

2 9MRSDCXWC5 87,372 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

3 TRAK62366X 84,064 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

4 XZ844XX6UG 83,320 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

5 ZU2RNPPG22 82,757 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

6 YKSNNS7PKM 82,315 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

7 GMVDXMSPZ8 80,006 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

8 7DFCFEW8NC 79,435 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

9 AU68YCYYFX 78,301 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

10 GKQVURCU1K 74,192 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

11 M2V97FXCVX 73,000 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

12 1TQ56KW6NP 71,866 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

13 KPVKNKHKFY 71,452 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

14 SB16VHYR67 67,118 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

15 PU4F5MBK88 65,305 Art. 19 D.Lgs n.  33/2019

All. 2

Concorso pubblico, a valenza regionale, in forma autonoma, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 

2 posti di Dirigente Medico Chirurgia Plastica Ricostruttiva

Graduatoria Specializzandi


	PROPONE
	IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE
	(Dr.ssa Marcello Valensise o suo sostituto)

		2025-07-29T14:58:22+0200




